

اولین رده‌بندی ایران با ویلموتس ۲۰ جهان‌اول آسیا

● تیم ملی فوتبال ایران در تازه‌ترین رده‌بندی فیفا با یک پله صعود در رده ۲۰ جهان و نخست آسیا ایستاد. رده‌بندی فیفا در ماه ژوئن قرار است امروز منتشر شود.
بااین‌حال بعد از پایان بازی‌های ملی با محاسبه نتایج به‌دست‌آمده، رده‌بندی جدید فیفا مشخص شده است. تیم ملی فوتبال ایران با یک پله صعود در مقایسه با ماه گذشته در رده ۲۰ جهان ایستاد و همچنان جایگاه نخست را در بین تیم‌های آسیایی حفظ کرد. تیم ملی فوتبال ژاپن با حضور در رده ۲۸ در بین تیم‌های آسیایی دوم است و کره‌جنوبی نیز در رده ۳۷ و سوم آسیا قرار دارد.
استرالیا نیز تیم چهارم آسیا و ۴۳ جهان است. تیم ملی فوتبال ایران که برای انتخابی جام جهانی قطر آماده می‌شود، باید در دو دیدار دوستانه در ماه سپتامبر برنامه‌ریزی داشته باشد تا بتواند خودش را به‌خوبی برای این رقابت‌ها آماده کند و ملی‌پوشان نیز قبل از بازی‌های حساس به آمادگی بیشتری برسند.

صالحی‌امیری: پیش‌کسوتان از خزانه بانک مرکزی برای مار ارزشمندتر هستند

● رئیس کمیته ملی المپیک گفت: پیش‌کسوتان تاریخ سیار برای ما هستند و هرکدام از آنها از خزانه بانک مرکزی برای ما ارزشمندتر هستند.
نخست صمیمی پیش‌کسوتان ورزش ایران با سیدحسن خمینی و مسئولان وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک در محل کمیته ملی المپیک برگزار شد. در این مراسم پیش‌کسوتان و رؤسای فدراسیون‌ها حضور داشتند. در ابتدا سیدحسن خمینی از موزه المپیک و پارالمپیک بازدید کرد که فرهاد مجیدی هم همراه آنها بود.
سیدرضا صالحی‌امیری در این مراسم بیان کرد: پیش‌کسوتان میزبان هستند و ما میهمان. امروز روح امام در این جمع حاضر و ناظر است. انسان‌هایی که اینجا جمع شده‌اند، سرمایه‌های ما هستند. اگر امروز ورزش ما می‌درخشد و ورزشکاران با غیرت روی سکو می‌روند، به خاطر وجود این پیش‌کسوتان است. هرکدام از این چهره‌ها یک تاریخ و یک کتاب هستند. او ادامه داد: پیش‌کسوت یعنی جوشش مردانگی و انسانیت و یعنی عشق. این سرمایه‌ها از خزانه بانک مرکزی برای ما ارزشمندتر هستند و هرکدام تاریخ سیار برای ما هستند. حضور آنها در اینجا صرفا برای خدمت به پیش‌کسوتان است.

شرق: والیبال ایران در حالی برای هفتمین سال متوالی میزبان رقابت‌های لیگ ملت‌ها است که همچنان حضور بانوان تماشاگر در سالن مسابقات بحث‌برانگیز است. مسئولان فدراسیون والیبال برای اینکه مانع از حواشی به‌وجودآمده چند سال قبل شوند، این‌بار به جای اینکه لیگ ملت‌ها را در سالن ۱۲ هزار نفری آزادی تهران برگزار کنند، تصمیم گرفتند میزبانی این رقابت‌ها را به ارومیه بدهند. شهری که به واسطه هواداران پرشورش از آن به عنوان پایتخت والیبال ایران نام برده می‌شود.
اختلاف نظر نهادهای مختلف اجرایی کشور بر سر ورود بانوان در سال‌های اخیر، برای تماشای مسابقات والیبال به‌قدری جدی بوده که همواره از حضور این قشر در سالن‌ها ممانعت شده است؛ به‌طوری‌که حتی در مقطعی بانوان خبرنگار هم برای پوشش خبری این مسابقات اجازه ورود به سالن را نداشتند.

در دو سال گذشته اما با دخالت فدراسیون جهانی والیبال شرایط قدری منعطف‌تر شد و زنان هرچند به‌صورت گزینشی این مجوز را گرفتند که به سالن آزادی بیایند، فدراسیون جهانی والیبال در واقع با تهدیدهای خود مبنی بر اینکه هیچ‌گونه تبعیض جنسیتی را نمی‌پذیرد و زنان و مردان باید حقوق مساوی برای تماشای یک مسابقه ورزشی داشته باشند، مانع از ممنوعیت ورود زنان تماشاگر ایرانی به لیگ ملت‌ها شد. در دو سالی که گذشت فدراسیون والیبال با هماهنگی شورای تامین استان، جایگاهی ویژه برای زنان در سالن ۱۲ هزاری نفری آزادی تعریف کرد و تعداد محدودی از خانم‌ها را که شناخته‌شده و از خانواده‌های اهالی ورزش بودند، به این سالن راه داد. در این شرایط اما هنوز اعتراض‌های سایر بانوان تماشاگر که معتقدند یک حق طبیعی به عنوان نیمی از شهروندان جامعه از آنها گرفته شده و تبعیض بین آنها و دیگر زنان قائل شده‌اند، پابرجا بود تا اینکه مسئولان فدراسیون والیبال و وزارت ورزش برای به‌ترکردن اوضاع به فکر برگزاری این مسابقات در ارومیه افتادند.

نخست اینکه با حواشی گذشته و تجمع زنان مقابل سالن ۱۲ هزار نفری آزادی روبه‌رو نشوند و دوم اینکه قانون برابری جنسیتی را که فدراسیون جهانی بر آن تاکید دارد، رعایت کنند.
مسئولان ورزش ارومیه در چند روز اخیر به‌صراحت اعلام کرده‌اند که مشکلی برای ورود بانوان به سالن

به بهانه میزبانی ارومیه از لیگ ملت‌های والیبال

حضور زنان در ورزشگاه؛ گزینشی یا واقعی؟



عکس: رضا زارع ایرنا

می‌شد. پیمان رضایی، مدیرعامل این باشگاه، در اظهارنظری اعلام کرد که ۸۰۰ صندلی برای بانوان اختصاص داده‌اند و بلیت‌فروشی آن هم اینترنتی خواهد بود که متأسفانه تا روز گذشته چنین اتفاقی در عمل صورت نگرفت. با این حال، گفته می‌شود میزبان مسابقات درصدد است که روز بازی‌های ایران در محل ورزشگاه غدیر به صورت حضوری به بانوان بلیت بفروشد و باز هم به صورت هدایت‌شده آنها را به سالن‌ها بفرستد.

بدون شک اعطای میزبانی چنین رویداد بزرگی که در سطح جهانی است به ارومیه که همواره قطب اصلی والیبال ایران به شمار می‌رود، از اقدامات پسندیده مسئولان ورزش کشور خواهد بود اما سؤال اینجاست که چرا مسئولان ورزشی این شهر هم نتوانستند آن‌طور که باید اعتماد جامعه را نسبت به وعده‌هایی که داده بودند، جلب کنند، باید دید

غذیر وجود ندارد و آنها بدون هیچ‌گونه مهندسی می‌توانند لیگ ملت‌های ۲۰۱۹ را از نزدیک تماشا کنند. باوجود صحبت‌های این مسئولان اما آن‌طور که از شواهد پیداست امسال هم شرایط به سیاق گذشته است و فرق چندانی نکرده است. بلیت‌فروشی این مسابقات در حالی به‌صورت اینترنتی و از طریق سامانه باشگاه فرهنگی ورزشی شهرداری ارومیه در حال انجام است که طبق وعده قبلی باید بخشی مجزا هم به بانوان اختصاص داده می‌شد که بلیت‌های خود را خریداری کنند که عملا چنین حرکتی صورت نگرفته است.

سایت باشگاه شهرداری ارومیه که از روز سه‌شنبه اقدام به فروش بلیت بازی‌های مرحله سوم لیگ کرده است مدام از دسترس خارج می‌شود و نقض فنی دارد و از همه مهم‌تر اینکه بخشی برای بانوان وجود ندارد! اتفاقی که در سال‌های قبل هم تکرار

از پرسپولیس اصرار از سرمربی انکار

«معمای برانکو» در سکانس پایانی

شرق: پرسپولیس تهران بعد از ۲۱ سال موفق شد در لیگ برتر و جام حذفی به مقام قهرمانی برسد و به نوعی در فوتبال ایران «دبل» کند اما شاید کمتر هوادار این تیم تصور می‌کرد که جشن و پاکبوی مجازی منتشر شد که باشگاه نه تنها تمام معوقات برانکو را امروز و فردا پرداخت خواهد کرد بلکه ۳۰ درصد از پیش‌پرداخت سال بعد نیز آماده است اما به دلیل بحران ارزی حاصل از تحریم این پول به صورت نقد به برانکو خواهد رسید. تنها چند ساعت بعد از انتشار این خبر مثبت و موجی از شادی بین هواداران پرسپولیس، مصاحبه‌ای از برانکو منتشر شد که او در گفت‌وگو با رسانه‌ای در کرواسی عنوان کرده بود هنوز مبلغ بسیاری از پرسپولیسی‌ها طلب دارد و بیش از ۵۰ درصد این مبلغ را با وجود اتمام لیگ دریافت نکرده است اما مطمئن است که مدیران باشگاه سرانجام طلب او را خواهند داد اما تابستان همین فصل، دیگر در پرسپولیس نخواهد بود و در تیمی دیگر مربیگری خواهد کرد. این مصاحبه همانند یک آوار روی سر هواداران پرسپولیس خراب شد. ایرج عرب که از ابقای برانکو برای فصل بعد سخن گفته بود بار دیگر مصاحبه کرد که برانکو در پرسپولیس ماندنی است چراکه بدهی ما به او تا پیش از ۳۰ خرداد وصول خواهد شد. رضا چلنگر مترجم همیشگی مربیان کروات اما در گفت‌وگویی با روزنامه گل، خداحافظی برانکو با پرسپولیس را تکذیب کرد اما با صراحت گفت که برانکو از مدیران پرسپولیس به‌خصوص در دوره قبلی یعنی آقای گرشاسبی شاکی است و این اعتماد دوطرفه از بین رفته است. برانکو اما سه‌شنبه‌شب در گفت‌وگویی کوتاه که با روزنامه گل داشت، عنوان کرد تمام بخش‌های صحبتش صحیح است به جز یک جمله که درخصوص ترک پرسپولیس گفته است. برانکو ضمن رد تیتیر این رسانه کروات اعلام کرد از باشگاه پرسپولیس طلب دارد اما قرار نیست این تیم را ترک کند. اینکه باشگاه پرسپولیس با وجود صعود به دیدار پایانی لیگ قهرمانان آسیا و نایب‌قهرمانی در این تورنمنت، قهرمانی در لیگ برتر و کسب جام حذفی نمی‌تواند مبلغ ۸۰۰ هزار یورو دستمزد مربی‌ای را پرداخت کند که در چهار سال شش مقام قهرمانی برای آنها به ارمغان آورده است جای سؤال دارد. «معمای برانکو» شاید آخرین فصل از حضور چهارساله پروفور در ایران باشد؛ شاید هم به ایران برگردد و به کار خود ادامه دهد؛ مورد مشخص اینکه معمای او به سکانس پایانی رسیده و به زودی جوابش مشخص می‌شود.

پاداش ۴۹هزاردلاری برای تیم ملی والیبال ایران

● تیم ملی والیبال ایران به دلیل کسب پنج پیروزی و یک شکست در دو هفته ابتدایی لیگ ملت‌ها، ۴۹ هزار دلار پاداش می‌گیرد. فدراسیون بین‌المللی والیبال هفت‌میلیون و ۷۸۰ هزار دلار پاداش برای تیم‌ها و بازیکنان شرکت‌کننده در دو بخش زنان و مردان لیگ ملت‌ها در نظر گرفته است. این پاداش‌ها میان شش تیم برتر مسابقات و بازیکنانی که در تیم رؤیایی برگزیده می‌شوند، توزیع خواهد شد. تیم‌های برنده و بازنده هر بازی نیز مبلغی به‌عنوان پاداش دریافت می‌کنند.

شش تیم برتر هرکدام از بخش‌های زنان و مردان لیگ ملت‌های والیبال به ترتیب زیر پاداش می‌گیرند:

تیم قهرمان: یک میلیون دلار
تیم دوم: ۵۰۰ هزار دلار
تیم سوم: ۳۰۰ هزار دلار
تیم چهارم: ۱۵۰ هزار دلار
تیم پنجم: ۷۵ هزار دلار
تیم ششم: ۷۵ هزار دلار

در پایان مرحله نهایی مسابقات نیز هشت بازیکن به‌عنوان نفرتا برتر و تیم رؤیایی انتخاب می‌شوند که به آنها نیز پاداشی تعلق می‌گیرد.

ارزشمندترین بازیکن: ۳۰ هزار دلار

بهترین پاسور: ۱۰ هزار دلار

بهترین پشت‌خطزن: ۱۰ هزار دلار

بهترین دریافت‌کننده (دو بازیکن): هرکدام ۱۰ هزار دلار

بهترین مدافع میانی (دو بازیکن): هرکدام ۱۰ هزار دلار

بهترین لیبرو: ۱۰ هزار دلار.

در مرحله مقدماتی مسابقات، ۱۲۰ بازی در پنج هفته برگزار می‌شود. پنج تیم برتر به همراه آمریکا راهی مرحله نهایی می‌شوند و ۱۰ مسابقه دیگر نیز در این مرحله برگزار خواهد شد. فدراسیون بین‌المللی به برنده هر بازی، ۹ هزار دلار و به تیم بازنده چهار هزار دلار پاداش می‌دهد. تیم ملی والیبال ایران تا پایان هفته دوم مسابقات که پنج برد و یک باخت را پشت سر گذاشته، ۴۹ هزار دلار کسب کرده است.

حضور استراماچونی در استقلال متنتی شد؟

● با توجه به حضورنایفتن استراماچونی در ایران در موعد مقرر و همچنین ناراضاتی نسبی دستیاران او در بازدید از امکانات باشگاه استقلال، به نظر می‌رسد حضور این مربی ایتالیایی در استقلال متنتی شده است. به گزارش ایسا، مدیران استقلال پس از پایان لیگ هجدهم فرایند انتخاب سرمربی جدید آبی‌پوشان پایتخت را آغاز کردند که در این مدت، نزدیک‌ترین گزینه به نیمکت استقلال، آندره‌آ استراماچونی، سرمربی ایتالیایی سابق اینتر بوده است. مذاکرات استقلال با استراماچونی در حالی نزدیک به سه هفته طول کشیده که در این مدت، بارها اتفاقاتی افتاد که این مربی ایتالیایی را از استقلال دور کرد. درحالی‌که ابتدای این هفته از سوی باشگاه استقلال اعلام شد که توافق با استراماچونی انجام شده و او در مدت دو، سه روز آینده (نهایتا تا سه‌شنبه) به ایران می‌آید؛ اما این اتفاق تاکنون رخ نداده است. البته دوشنبه این هفته دو دستیار استراماچونی به تهران آمدند و از امکانات باشگاه استقلال مانند زمین چمن مجموعه ورزشی تهرانسر و ورزشگاه آزادی دیدن کردند. دستیاران استراماچونی در روز پیش ایران را ترک کردند. از نظر مدیران استقلال، دستیاران استراماچونی برای ارائه گزارش حضورشان در ایران و امکانات استقلال از ایران رفتند؛ اما با توجه به وجود شبکه‌های اجتماعی مختلف که امکان ارتباط بین افراد در کشورهای مختلف را به‌راحتی هموار کرده است، این بهانه برای خروج از ایران منطقی به نظر نمی‌رسد. ضمن اینکه دستیاران استراماچونی پس از بازدیدهایی که داشتند، از امکانات استقلال راضی به نظر نمی‌رسیدند. با این اوصاف درحالی‌که استراماچونی هنوز قرارداد الکترونیکی‌اش را امضا نکرده، به نظر می‌رسد مذاکرات استقلال با این سرمربی ایتالیایی به بن‌بست خورده است. با توجه به اینکه تمرینات استقلال قرار بود از روز شنبه آغاز شود؛ اما اتفاقاتی که برای نیمکت آبی‌های پایتخت رخ می‌دهد، نشان می‌دهد که این تمرینات به تعویق خواهد افتاد.

شکوری: ساکت سرپرست و مدیر تیم ملی است

● سرپرست دبیرکلی فدراسیون فوتبال گفت: ساکت به‌عنوان سرپرست و مدیر تیم، همراه تیم ملی به کره‌جنوبی رفته است. ابراهیم شکوری، صبح چهارشنبه در حاشیه بازدید از موزه ورزش، درباره نحوه بازی تیم ملی فوتبال بیان کرد؛ همه مردم راضی بودند؛ سبک بازی جدید بود که بزرگ‌ترین دستاورد است. او درباره اینکه تیم ملی فوتبال نسبت به زمان کی‌روش تهاجمی‌تر بازی می‌کند، تصریح کرد؛ بالاخره سبک هر مربی فرق دارد. ویلموتس این را ثابت کرد که در هر بازی می‌طلبید تیم با سبک خاصی بازی کند. او در پاسخ به این پرسش که قرار است در تیم ملی جوان‌گرایی انجام گیرد؟ گفت: این دیگر در اختیار سرمربی است و ما هم یک سری مسائل مطرح کرده‌ایم. شکوری در پاسخ به این پرسش که ساکت با چه سمتی همراه تیم ملی به کره‌جنوبی رفته است؟ گفت: ساکت مدیر و سرپرست تیم است.